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fra det. Vi kan jo også se, at det, der kommer ud 
af det her, er meget begrænset i forhold til, at 
halvdelen af landets hospitaler skulle fornyes. 

Når man ser på de offentlige investeringer, 
der leveres nu, og på dem, der blev leveret i 
2001, var det i 2001 og er det nu 1,8 pet. af brut- 
tonationalproduktet. Der sker altså rent faktisk 
ikke det der løft i forhold til bruttonationalpro- 
duktet, selv om de får de 50 mia. kr. fra Kvali- 
tetsfonden, som regeringen nu har meldt at de 
får. Man kommer sådan set kun tilbage til status 
quo. Jeg er sikker på, at finansministeren har set 
den opgørelse. 

Det, der er problemet, er, at det her ikke giver 
det løft, som man for 13 måneder siden førte 
valgkamp på. 

Kl. 16:39 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:39 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jo, det da med bestemthed det gør. Det er et mål- 
rettet løft på 25 mia. kr. til dansk sygehusbyggeri 
oven i regionernes allerede eksisterende anlægs- 
budgetter. Det er et markant løft. Det er da f.eks. 
det, der betyder, hvis man lægger det til grund -  
nu må vi jo lige diskutere ekspertudvalgets ind- 
stilling -  at man fra bar mark f.eks. skal bygge et 
helt nyt universitetssygehus i Odense. Det er jo 
danmarkshistorisk. Man skal jo 10 år tilbage for 
sidst at have oplevet en sygehusindvielse i Dan- 
mark -  og så i den her klasse! Det er jo kun før- 
ste runde, for der kører jo en anden runde med 
yderligere 10 mia. kr. Det er et markant, målret- 
tet løft af kvaliteten i den,danske sygehusemas- 
se. 

Kl. 16:40 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Rasmus Prehn for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 16:40 
Rasmus Prehn (S): 
Der er ingen tvivl om, at den økonomiske krise 
og ledigheden har været hovedtemaet hele da- 
gen i dag, og der er heller ingen tvivl om, at man 
sådan set fra alle sider her i Folketingssalen ke- 
rer sig om at få løst det her. 

Vi har fra socialdemokratisk side sagt, at vi 
synes, det rigtige er at fremrykke offentlige inve- 
steringer, hvor regeringen siger: Vi må håbe på, 
at vi får en god jul. Det er sådan set det, der er 
essensen af det, som ministeren siger her, nem- 
lig: Lad os håbe på, at danskerne bruger lidt fle- 
re penge og køber lidt større julegaver, så skal 홢 

der nok komme gang i hjulene. Det var også 
budskabet i Berlingske Tidende i går. 

Altså, vi har fra socialdemokratisk side en 
klar politik, også støttet op af de forskellige øko- 
nomer, der er, der ved, at det, der sætter aller- 
bedst gang i beskæftigelsen igen, er offentlige 
investeringer. Regeringen håber på lidt mere 
gang i hjulene og lidt mere juleforbrug, så skal 
det nok gå alt sammen. Og når nu ministeren 
har været ude at sige, også i aviserne i går, at 
man bare skal bruge løs, købe større julegaver, 
hvorfor er det så, at kommunerne ikke skal have 
mulighed for også at bruge lidt ekstra? For vi 
ved jo, at hvis der er store problemer, så er det 
i landets kommuner i forhold til vedligeholdel- 
sesefterslæb. Vi har nedslidte skoler, børnehaver 
og andet. Vi har energiinvesteringsprojekter, vi 
gerne vil have sat i gang. Hvorfor er det ikke of- 
fentlige investeringer, der skal i gang? For det er 
det, der hjælper bedst, og der er et kæmpestort 
behov for det. 

Kl. 16:41 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 16:41 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg blev lige så positivt overrasket, da hr. Ras- 
mus Prehn startede med at sige, at det her har 
været et hovedtema, og at det virkede, som om 
alle kerede sig om at finde, en vej ud af det her. 
Og så troede jeg, der vil komme et seriøst ind- 
læg, hvor der blev anvist forskellige metoder, 
man så kunne diskutere. Men så blevet det jo 
trukket ned på studenterniveau igen -  og det 
er jo bare ærgerligt -  da det blev sagt, at vi bare 
skulle have en politik, der går ud på at ønske 
folk god jul. Altså, med al respekt, så er det jo 
ikke regeringens politik -  det er ikke engang alle 
danskere, der holder jul, og det har vi også re- 
spekt for. Det er simpelt hen at trække debatten 
ned. 

Vi lægger et finanslovforslag frem, som er 
meget, meget præcist. Det har -  målt i provenu -  
en stimulerende effekt på dansk økonomi i stør- 
relsesordenen 1 pet. af BNP. Det er i en europæ- 
isk sammenligning, som man nu i morgen vil 
sidde og diskutere det ved det europæiske top- 
møde, faktisk en af de mest lempelige finanspo- 
litikker i Europa. Det følges op af et meget, me- 
get klart signal om, at vi nu bruger julen på at 
analysere, hvordan vi får hele finanssektoren til 
at virke. Det følges op af et meget klart signal fra 
mig også her i dag om, at vi overvåger det her, 
og at vi sådan set har handlekraften til at skride 


